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Shogeria " TECHNOLOGY LAUNDRY " sh pk DURRES

Bilans  Kontabel me 37 Dbjetor 2017

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr.  Pershkrimi i elementeve

Ref Viti 2017 Viti 2016
AKTIVET
I Aktivet afatshkurtra 1
1 Mjete monetare 2 914 129.690
2 Investime : 3
(i) Ne tituj pronésie t¢ njésive ekonomike brenda grupit 4
(ii)  Aksionet e veta 5
(i) 7€ gjera financiare 6
Totali 2 914 129.690
3 Té drejta té arkétueshme : 7
(i) Nga aktiviteti i shfytézimit 8
(ii)  Nga njésité ekonomike brenda grupit g - -
(iil)  Nga njesité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 10
(iv) Téijera 11 74.874 66.874
(v)  Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Totali 3 74.874 66.874
4 Inventari: 13
(i) Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 14
(i)  Prodhime né proces dhe giysémprodulkte 15
(iii)  Produkie 1¢ Gatshme 16
(v)  Mallra 17 - -
(v) Inventar i imet 18
(Vi) Akiive Biolgjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 19
(vii)  AAGJM té mbajtura shitje 20
(viii) Parapagime pér inventar 21
Totali 4 - -
5 Shpenzime té shtyra 22
6 Te arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 23
Totali 5+6 - -
Totali i Aktiveve afatshkurtra (1) 75.788 196.564
Il Aktivet afatgjata 24
1 Aktive financiare: 25
(i) Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 26
(i) Titwj 2 huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 27
(iil)  Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesemarrése 28 100.000 100.000
(V) Titw & huadhenies né njésité ekonomike ku ka interesa piesemarrése 29
(V) Ting té ijeré té mbajrur si aktiv afatgjata 30 - -
(Vi) Tituj té ijeré re huadhénies 31
Totali 1 100.000 100.000
2 Aktivet materiale : 32
(i) Toka dhe ndértesa 33
(i)  Impiante dhe makineri 34 - -
(il)  Te tjera instalime dhe pajisje T
(iv)  Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 36 - -
Totali 2 - -
3 Aktivet biologjike 37
4 Aktive jomateriale : 38
(i) Konceione, patenta, licensa, marka tregtare,té drejra dhe aktive 1 ngja 39
(1)  Emrii Mire 40
(iii)  Parapagime pér AAJM 41
Totali 4
5 Aktive tatimore te shtyra 42 - -
Totali i aktiveve afatgjata (11) 100.000 100.000
AKTIVE TOTALE (I+II) 175.788 296.564
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Nr.

Pershkrimi i elementeve

Ref Viti 2017 Viti 2016
DETYRIME DHE KAPITALI
I Detyrimet afatshkurtra : 43
(i) Tiny té huamarrjes 44
(i) Detyrime ndaj institucioneve t¢ kredisé 43 - -
(i)  Arkétime né avanceé Pér porosi 46
(iv)  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 47 102.000 2.878.784
(V) Déftesa té pagueshme 48 25.995.975 23.516.645
(Vi) Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 49
(vil)  Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrése 50
(vViii) Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsor 51 627.190 377.992
(ix)  Té pagueshme Pér detyrimet tatimore 92 D -
Totali 2 26,725,165 26.773.421
2 Té pagueshme pér shpemzime t& konstatuara 33
3 Té& ardhura té shtyra 54 - -
4 Provizione 55
Totali i detyrimeve afatshkurtera (4] 26.725.165 26.773.421
II Detyrimet Afatgjata : 56
() Titjt e huamarrjes 57
(ii)  Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 58 - -
(iil)  Arketime né avance pér porosi 59
(iv)  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 60
(v) Défresa té pagueshme 61
(Vi)  T¢é pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 62
(vii)  T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 63 - o
(viii) 7€ tjera t¢ pagueshme 64
Totali - -
2 T€ pagueshme pér shpemzime t& konstatuara 65
3 Téardhura té shtyra 66
4 Provizione : 67
(1) Provizione pér pensionet 68
(il)  Provizione té tjera 69
S Detyrime tatimore té shtyra 70
Totali i detyrimeve afatgjata (II) - -
DETYRIMET TOTALE (I+ID) 26.725.165 26.773.421
IIl KAPITALI DHE REZERVAT 71
1 Kapitali i nénshkruar 72 100.000 100.000
2 Primi i lidhur me kapitalin 73
3 Rezerva rivlerésimi 74
4 Rezerva té tjera : 75 - -
(i) Rezerva ligjore 76
(i)  Rezerva statutore 77
(iii) Rezervaté tjera 78
S Fitimi i pa shperndaré 79 (26.576.857)
6 Fitimi / Humbja e vitit 80 (72.520) (26.576.857)
TOTALI I KAPITALIT (IIT) (26.549.377) (26.476.857)
TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+I1+111) 175.788 296.564




Shegeria " TECHNOLOGY LAUNDR

Pasqyra e Performancés
Pasqyra ¢ 18 Ardburave dbe Shpensime pér itin ¢ nabyliner mé 31 Dyjetor 201 7
(Fornmati 1 - Shpengime ¢ shirpessmit to dlacifikuara sipas natyrés)

Nr Pérshkrimi i elementéve Viti 2017 Viti 2016

1 Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit
2 Ndryshimi né inventarin e produkteve té { -
Puna ¢ kryer nga njésia ckonomike dhe
3 e kapitalizuar
4 TEardhura té tjera t& shfrytézimit 14.311.440

5 Lénda ¢ paré dhe materiale t& konsumues -
5.1.Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumue. -
3.2.T¢ tjera shpenzime

6 Shpenzime t¥ personelit

6.1.Paga dhe shpirblime (280.000) (264.000)
6.2.Shpenzime 1 sigurimeve shogérore/shém (46.760) (30.888)
shpenzimet pr pensione
7 Zhvlersimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi - (261.036)
9 Shpenzime té tjera shfrytézimi (116213)  (14.623.480)
10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite ¢ shiryt (442.973) (867.964)

11 Te ardhura té tjera

111, Té ardhura nga njésité ekonomike
ku ka interesa pjesémarrise (paragitur
vegmas t& ardhurar nga njésite
konomike b ¢
ekonomike brenda grupit) $0.000
11.2. Té ardhura nga imvestimet dhe
huaté e yera pjes e aktiveve afargiata
(paragitur ve¢mas nga t¢ ardhurat nga
njésird ekonomike brenda grupit)

11.3. Interesa t¢ arketueshim dhe ¢
ardhura 1¢ fjera ¢ ngjashme (paragitur
veemas 12 ardhurat nga njésité e tjeva
brenda grupig)

12 Zhvler¥simi iaktiveve financiare dhe
investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

13 Shpenzime financiare

13.1. Shpenzime interesi dhe shpenzime
¥ ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar rek njésité
ekonomike brenda grupit)

13.2. Shpenzime 1é yjera financiare - {26.162.000)
13.3.5hpenzime nga efekti 1 kursit te kembim 370453 373.107

14 Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi /Humbja para tatimit (72.520)  (26.576.857)
15 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

15.1. Shpenzimi aktual i tasimit mbi fitimin

15.2, Shpenzimi i watim fitimit 1¢ shiyré

13.3. Fjesa e ratim fitimit 1¢ pjesémarrjeve

16 Fitimi /Humbja e vitit (72.520)  (26.576.857)
17 Fitimi/Humbja pér
Pronarét e njésisé ekonomike (72.520)  (26.576.857)

Interesat jo kontrolluese

Pasqyra e t¢ ardhurave Gjithpérfshirése
Nr Pershkrimi i elementéve
1 Fitimi/Humbja e vitit (72.520)  (26.576.857)




2 Té ardhura t€ tjera gjithEprfshirise pEr vitin:
2.1. Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés ni veprimtari & huaje
2.2. Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afaigjara materiale
2.3. Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akiivet Jinanciare t¢ mbajeura pér shitje
2.4. Plesa e 1@ ardhurave gjithéperfshirése nga piesémaryjet
Totali i t¢ ardhurave té tjera gjithépeérfshi -

3 Totali i t& ardhurave giithépérfshirése pér (72.520)  (26.576.857)

4 Totali I t€ ardhurave gjithépérfshirése pér:
Pronaret e njésickonomike méme
Interesa jo-kontrolluese

(72.520)  (26.576.857)




Shogeria " TECHNOLOGY LAUNDRY " sh pk D

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(Metoda indirekte)

Periudha kontabel ~ 01 Janar-31 Dhjetor 2017

VITI 2017 VITI 2016
L Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit -72.520 -26.576.857
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin Jjomanetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 261.036
Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i perfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe 16 tjera -8.000 2.907.854
Renie/(rritje) né inventare 0 -
Rritje/(rénie) né detyrimet ¢ pagueshme -297.454 8.693.764
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 249.198 248.182
Mjetet monetare neto nga/(pérdorur) aktivitetin e shfrytézimit -128.776 -14.466.021
IL Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e Jilialeve
Para neto 1€ arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgiata materiale
Arkétime nga shitja e aktiveve afaigiata materiale 0 14.211.444
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té tjera
Dividenté 1¢ arkétuar
Mjeteve monetare neto nga/(pérdorur n€) aktivitetin e investimit 0 14.211.444
IIL. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral
Hua t¢ arkétuara
Pagesa e kostove 1é transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté
Riblerje e aksioneve té veta ] 0
Pagesa e aksioneve & pérdorura si kolateral
Pagesa e huave 0 0
Pagesé e detyrimeve ¢ girasé financiare
Interes i paguar
Dividendé té paguar
Mjete Monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 0
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents t& mjeteve -128.776 -254.577
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 129.690 384.267
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t¢ mjeleve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjet 914 129.690

SHPK
2305502H
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Pasqyrat Financiare 2017 “Technology Laundry” Sh.P.K. Durres
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 13 Nentor deri 31 Dhjetor 2017

1. Informacion i pergjithshem

Organizimi
Shogeria “Technology Laundry” sh.p.k eshte krijuar si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te Ligjit Nr.9901dt.14.04.2008 “Per
Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”, nga statuti i saj dhe legjislacioni ne fugi.

Objekti dhe Kontributet

Shoqgeria Technology Laundry sh.pk ka si objekt Aktivitet te lavanderise dhe ngjyrosjes
industriale te produkteve tekstile | veshjeve dhe lekures , dhe megjithate ne sektorin me te gjere
te finiturave te produkteve tekstile dhe te aktiviteteve te tiera lidhura me industrine e
veshjeve kryerjen e sherbimeve te pergjithshme dhe ne vecanti larjen, hekurosjen dhe ngjyrosjen
e veshjeve te realizuara nga kompani artizanale ose industriale me perdorim kolektiv. Kontributi
ne shoqeri eshte per shumen 100.000 leke dhe perbehet nga kontributi ne kapital i ortakut te
vetem te shogerise DB WASH INTERNATIONAL sh.p.k pershumen 100.000 leke (100%).

Administrimi

Shogeria drejtohet nga administratori | vetem | shogerise z. Stefano Pizzingrilli, dhe eshte
rregjistruar ne organin tatimor te qytetit te Durres me NIPT L42305502H.

2. Permbledhije e politikave kontabel
Bazat e pergatitjes sé pasgyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né perputhje me ligjin 9228 dt.29.04.2004 ‘Pér kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare 13 Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi
bazen e parimit te kostos historike, duke e kombinuar me elemente t€ metodave té tiera sipas
“Parimit te te drejtave te kostatuara’. Ato paragiten ne monedhen vendase, Leké Shaiptar (Ieké).
Veprimet jane hedhur ne menyre kronollogjike dhe te kompjuterizuar ne programin “FINANCA 5"
Veprimet jane ngurtesuar me 31.12.2017.

Shifrat e paraqitura ne pasqyrat financiare te vitit 201 7, jane te krahasueshme me ato te
vitit 2016, pasi nuk ka ndryshime ne politikat kontabile,

Ne paragitjen e pasqyrave financiare te vitit 2017 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nqa shogeria ne hartimin e pasqyrave
financiare te vitit 2017, jané si mé poshté:

Vijimesia e veprimtarise ekonomike e subjekdit eshte e siguruar, pasi nuk ka ne plan nderprerien
e aktivitetit te tij ekonomik.

Kompensimi midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave she shpenzimeve
ka vetem kur lejohen nga SKK.




Pasqyrat Financiare 2017 “Technology Laundry” Sh.P.K. Durres
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 13 Nentor deri 31 Dhjetor 2017

Kuptueshmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote, per te gene te qarta

dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem, ge kane njohuri te pergjitheshme dhe te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone, dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane hartuar
vetem per zera materiale.

Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e siguruar, pasi nuk ka gabime
materiale, duke zbatuar parimet e meposhteme:

-Parimin e paraqitjes me besnikeri.

-Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen.

-Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem.

-Parimin e maturise pa optimizem te tepruar, pa nenvleresim dhje mbivleresim te gellimshem.
-Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te Pasqyrave Financiare.
-Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat kontabel.

-Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& & drejtave t& konstatuara, mbeshtetur
ne dokumentacionin justifikues.Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe produkteve njihen kur i
jané kaluar blerésit t& gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te

mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Shpenzimet e periudhes ushtrimore jane te krahasueshme
dhe te lidhura me te ardhurat e te njejtes periudhe.

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés
né datén e kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci,zérat monetaré té bilancit t& shprehur né
monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit. Zérat jomonetars,
té shprehur né monedhé t& huaj, maten né termat e kostos fillestare te amortizuar dhe nuk
rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i kurseve té kémbimit, njihet né
pasqyrén e t€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2017
jane 1 euro=132,95 leke, 1 dollar= 111,1 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin raportues, bazohet mbi fitimin e tatueshem, i cili
ndryshon nga fitimi tregetar e raportohet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse

korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas legjistacionit fiskal. Norma e tatimit mbi fitimin
per ushtrimin 2017 eshte 15 %

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér tu arkétuar, llogari t& tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér tu arkétuar né para
regjistronen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar




Pasqyrat Financiare 2017 “Technology Laundry” $h.p.K. Durres
Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 13 Nentor deri 31 Dhjetor 2017

afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté me vierén e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara pér rénie né vieré), késhtu qe keérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e

tyre nominale te amortizuar. (e cila raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose
dokument tjetér).

Pasivet financiare

Huat e marra, fumnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje té tiera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér tu shiyer né para, né pergjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc.
Kostoja € amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me
vierén e tyre nominale: késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e

tyre nominale te amortizuar neto t& realizueshme (pér shembull, t& raportuar né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet Afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. N& bilanc, njé element i AAM
s€ paragitet me kosto minus amortizimin & akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga
Zhvlerésimi. Né se viera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat | rivierésimit, kjo
rritje kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivierésimi”. Nése viera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si
shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e
metodes lineare per ndertesat dhe mbi bazen e vieren se mbetur per pjesen tjeter te aktiveve te
gendrueshme. Normat e perdorura jane sipas ligjit 8438 dt.28.12.1998 “Per tatimin mbi te

ardhurat’ ne ndertesa 5 % te vleres se mbetur, per pajisjet informatike 25 % te vleres se mbetur
dhe per aktivet  tjera 20% te vieres se mbetur.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e bleries dhe ne rastet kur eshte e
aplikueshme u shtohen kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi.

Gjendjet e inventarit ne pasqyrat financiaret paragiten me kostot e blerjeve, vieresuar sipas
metodes se kostos mesatare te ponderuar.

3. Verifikimi i grupeve, rubrikave dhe posteve te bilancit
Celja e vitit 2017 rakordon me mbylljen e vitit 2016

4. Aktivet Afatshkurter

Aktivet afatshkurtera ne pasqyrat financiare te vitit 2017 paraqiten sipas zerave me poshte:

4.a Mjetet monetare ne arke dhe banke me 31 dhjetor 2016 dhe 31 dhjetor 2017 jane si me
poshte:
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Shenime per Deklarimet Financiare
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31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Para ne dore 914 2,219
Para ne Banka 127,471
Totali 914 129,690

Gjendjet e llogarive te likujditeteve ta paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te
dhenat e kontabilitetit rrjedhes, dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventareve
fizike te monedhave. Tepricat e llogarive ne monedhe te huaj, jane perkthyer ne leke duke

perdorur kursin e kembimit te dates 31.12.2017 te Bankes se Shaqiperise, 1 euro=135,23 leke,
1usd=111,1 leke.

4.b Té drejta té arkétueshme perfagesojne vleren e detyrimeve debitore, te cilat ne fillim dhe
ne fund te ushtrimit kontabel 2017, deklarohen si vijon:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Shteti TVSH- e zbritshme 74,874 66,874,
Totali 74,874 66,874

5. Aktivet Afatgjata materiale (AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale per vitin ushtrimor 2017, ne pasqyrat
financiare financiare paragiten si me poshte:

Ndertime Makineri Paisje | Mjete transporti Pajisje zyre Totali

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2017 0 0 0 0 0
Shtesa 0 0 0 0
Pakesime 0 0 0 0

Gjendje 31.12.2017
e 0 0 0 0 0

Amortizimi

Gjendje ne 01.01.2017 0 0 0 0 0
Shtesa llogaritur 0 0 0 0 0
Pakesime 0 0

jendj A2.201
Gjendje ne 31.12.2017 0 0 0 0 0
I_V!era neto 01.01.2017 0 0 0 0 0
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Periudha nga 13 Nentor deri 31 Dhjetor 2017

Vlera neto 31.12.2017

6. Detyrimet afatshkurtera

6.2 “Detyrimet afatshkurtera” ne filim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2016 paragiten si
vijon:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Detyrime ndaj furnitoreve 102,000 2,878,784
Detyrime ndaj punonjesve 620,494 371,854
Sigurimet Shog.Shend. 6,696 6,138
Totali 729,190 3,256,776

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per shumen
102,000 leke, per blerjen e mallrave dhe te sherbimeve, te cilat jane te palikujduara ne fund te
vitit ushtrimor, dhe do te likujdohen ne 12 muaijt e ardhshem. Kjo llogari eshte e azhornuar dhe
shuma e llogarive analitike, te mbajtura per cdo furnitor, eshte e barabarte me llogarine sintetike.
Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane vieresuar realisht.

Detyrimet per “Te pagueshme ndaj punonj.dhe sig.shogerore” jane perfshire detyrimet e
shogerise ndaj punonjesve dhe detyrimi per sigurimet shogerore te muajit dhjetor 2017, e do te
likujdohen ne muajin janar 2018.

6.b. “Detyrimet tatimore”, te analizuara sipas zerave, nefillim dhe ne fund te vitit ushtrimor,
paragiten si me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Sigurimet shogerore 6,696 6,138
Totali 6,696 6,138

Detyrimet per “Sigurimet shogerore” dhe per “Tatime e taksa te paguara punonjesve” perfageson
detyrimet e muajit dhjetor 2017.

Hua te tjera
31 Dhjetor 20717 31 Dhjetor 2016
DB Wash International Shpk 25,965,975 23,496,645
DB Wash Intemational Shpk 30,000 20,000
Totali 25,995,975 23,516,645
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Shenime per Deklarimet Financiare
Periudha nga 13 Nentor deri 31 Dhjetor 2017

8.Kapitalet e veta

Kapitalet e vet ate shogerise per vitin ushtrimor 2016, paragiten sipas tabeles me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Kapitali aksionar 100,000 100,000
Rezervat ligjore 0
Rezerva te tjera 0
Fitimet e pashperndara -26,576,857 0
Fitimi (Humbja) e vitit financiar -72,520 -26,576,857
Totali -26,549,377 -26,476,8570

*Kapitali aksioner” (fillestar) i shogerise i paragitur ne bilanc, eshte | njejte me ate te percaktuar
ne statutin e shogerise, dhe te depozituara ne QKB. “Kapitali dhe rezervat” e shogerise i
paragitur ne bilanc, per vitin 2017 nuk ka pesuar ndryshime.

9. Fitimi (humbja) e vitit financiar

9.a Te ardhurat nga veprimtaria kryesore

Te ardhurat e realizuara gjate periudhes ushtrimore 201 7, paragiten sipas zerave te tabeles me
poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Shitjie e A.A.Materiale 0 14,311,440
Totali 0 14,311,440

Te ardhurat e raportuara rakordojne me ato te Sistemit informatik tatimor dhe nuk ka diferenca

9.b Te ardhurat te tjera

Te ardhurat te tjera financiare, paragiten sipas zerave te tabeles me poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Te ardhura te tjera financiare 0 80,000
Totali 0 80,000

9.b.2 “Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shirytezimit” sipas zerave analitike, paragqiten si
vijon:
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Shpenzime te tjera te shfrytezimit

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Qira 36,000 18,000
Personel nga jashte ndermarjes 40,000 40,000
Sherbime bankare 40,213 28,014
Shpenzime te tjera 0 226,023
Vlera kont. € AQ te shitura 0 14,311,444
Totali 116,213 14,623,480
9.b.3 ,Shpezimet per personelin“ paragiten si vijon:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Paga 280,000 264,000
Sigurime shogerore 46,760 30,888
Totali 326,760 294,888

10.b.4 ,, Te ardhurat dhe shpenzimet financiare® paragiten si me poshte:

- Te ardhurat dhe shpenzimet nga kembimet valutore ne fillim dhe ne fund te periudhes

ushtrimore paragiten si vijon:

31 Dhjefor 2017 31 Dhjetor 2016
Fitim nga kembime valutore monetare 374,490 786,730
Humbje nga kembimet valutore monetare -4,.037 -413,623
Totali 370,453 373,107

10.b.5-Shpenzimet financiare, ne fund dhe ne fillim te periudhes ushtrimore paraqiten si me

poshte:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Shpenzime te tjera financiare 0 26,162,000
Totali 0 26,162,000




Pasqyrat Financiare 2017 “Technology Laundry” Sh.P.K. Durres
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Periudha nga 13 Nentor deri 31 Dhjetor 2017

10.b.6 Fitimi neto

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin, dhe fitimi neto i shogerise per periudhen ushtrimore,
paraqitet si vijon:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Fitim Bruto -72,520 -26,576,857
Shpenzime te pa njohura 0 487,059
a.Gjoba dhe demshperblime 0 0
b.Shpenzime te tjera 0 226,023
¢.Shp. per Amortizimin Aktiveve 0 261,036
Baza llogaritjes Tatimit -72,520 -26,089,798
% e tatim Fitimit 15 18
Tatim Fitimi 0 0
Fitimi neto -72,520 -26,576,857

11. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesja e shfrytezimit
Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se hartimit te pasqyrave financiare. Nga

analiza e performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin e vitit 2017 eshte ulur
shifra e afarizmit.

Kontabel i miratuar ADMINISTRATORI
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